Приказ министерства
жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.05.2017 N 161
"Об утверждении нормативов потребления
электрической энергии в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме,

расположенном на территории
Ставропольского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.08.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 29 мая 2017 г. N 161

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ,

РАСПОЛОЖЕННОМ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В   соответствии   со статьей    156    Жилищного    кодекса    Российской    Федерации, постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  23  мая  2006  г.  N  306  "Об  утверждении  Правил  установления   и
определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных  ресурсов
в    целях    содержания    общего    имущества    в    многоквартирном    доме", Положением   о    министерстве
жилищно-коммунального  хозяйства   Ставропольского   края,   утвержденным   постановлением   Правительства
Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. N 545-п, приказываю:

1. Утвердить  прилагаемые нормативы потребления электрической энергии  в  целях  содержания  общего
имущества в многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода.

2.   Контроль   за   выполнением   настоящего   приказа   возложить   на   первого   заместителя    министра
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края Штепу Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2017 года.

Министр
Р.А.МАРЧЕНКО

Утверждены
приказом

министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края

от 29 мая 2017 г. N 161

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ
РАСЧЕТНОГО МЕТОДА

Группа многоквартирных домов Единица
измерения

Норматив
потребления

1. Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и
электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения

1.1. Не оборудованные насосами кВт·час на 1 кв.
метр общей

площади
помещений,
входящих в

состав общего
имущества в

многоквартирн
ом доме

1,09

1.2. Оборудованные насосами отопления 1,14

1.3. Оборудованные насосами отопления и горячего или
холодного водоснабжения

1,23

1.4. Оборудованные насосами отопления, горячего и
холодного водоснабжения

1,31

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 29.05.2017 N 161
"Об утверждении нормативов ...

consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB07D388ABC75816D3C75D5984F172931F553185A51AE992CD975ED1E30E5Cb2Z4H
consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB07D388ABC75816D3C75D5984F172931F553185A51AE992CD975ED1E30E5Cb2Z4H
consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB07D388ABC75816D0C55F5C88F172931F553185A51AE992CD975ED1E20D57b2Z2H
consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB07D388ABC75816D0C55F5C88F172931F553185A51AE992CD975ED1E20D57b2Z2H
consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB19DE9EC7995213DA98555881FD23C74F5366DAF51CBCD28D910B92A6055F266F6E04b7ZAH
consultantplus://offline/ref=BEBEFF8AFD5FA19EAEBB19DE9EC7995213DA98555881FD23C74F5366DAF51CBCD28D910B92A6055F266F6E04b7ZAH
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1.5. Оборудованные насосами горячего или холодного
водоснабжения

1,18

1.6. Оборудованные насосами горячего и холодного
водоснабжения

1,26

2. Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные
электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего

водоснабжения

2.1. Не оборудованные насосами кВт·час на 1 кв.
метр общей

площади
помещений,
входящих в

состав общего
имущества в

многоквартирн
ом доме

2,04

2.2. Оборудованные насосами отопления 2,11

2.3. Оборудованные насосами отопления и горячего или
холодного водоснабжения

2,23

2.4. Оборудованные насосами отопления, горячего и
холодного водоснабжения

2,36

2.5. Оборудованные насосами горячего или холодного
водоснабжения

2,16

2.6. Оборудованные насосами горячего и холодного
водоснабжения

2,29

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 29.05.2017 N 161
"Об утверждении нормативов ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода
	1. Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	2. Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения